CATOLÉ DO ROCHA-PB, TERÇA-FEIRA – 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO 048 – Nº 3721 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação-
Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 -
Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, para: Contratação de
empresa para prestação de serviços de telerradiologia e sistema
completo conforme termo de referência, para atendimento nos
serviços de imagem oferecidos através da Secretaria de Saúde de
Catolé do Rocha-PB, devido o Pregão Eletrônico nº 07/2024 ter sido
fracassado. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 30 de
abril de 2024 (terça-feira). Início da fase de lances: 08:15 horas do
dia 30 de abril de 2024 (terça-feira). Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/21; Decreto Lei nº 032/2023; Lei
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Catolé do Rocha - PB, 15 de abril de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA

Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículo
automotor (ônibus rodoviário com capacidade mínima de 50 lugares,
conforme termo de referência), para transporte de estudantes
universitários para a cidade de Patos-PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 13/2024. DOTAÇÃO: FPM/ICMS e Outros;
12.364.0014.2033 – Apoio aos Universitários/Especializações;
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental;
12.361.0008.2338 – Manut. do Ens. Fundamental – Fundeb 30%-
VAAR; 12.361.0008.2232 - Manut. do Ens. Fundamental – Fundeb
30%; 12.361.0041.2290 – Manut. dos Rec. do VAAT-Ens. Fund. –
Fundeb 30%; 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ;
339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ.  até 31/12/2024.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha e: CT Nº 91/2024 - 11/04/2024 - JOSE ANCHIETA
FERNANDES MAIA 05633245466 - R$ 165.000,00.

Catolé do Rocha-PB, 15 de abril de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS